



### رھاسازی آب سد مھاباد برای احیای دریاچه ارومیه

**مدیر امور آب شهرستان مھاباد از رھاسازی ۴۰ میلیون متر مکعب آب از محمد عبداللہی گفت: این رھاسازی با دبی ۱۸ مترمکعب بر ثانیه از چند روز گذشته آغاز شدہ و تا اواسط فروردین تداوم خواهد داشت. وی افزود: این رھاسازی در راستای کمک بہ احیای دریاچہ ارومیه و تأمین بخشی از نیازهای زیست محیطی رودخانہ مھاباد و تالاب‌های جنوبی حوزہ این دریاچہ رھاسازی شدہ است. ہم‌اکنون بیش از ۱۷۸ میلیون مترمکعب آب در دریاچہ پشت سد مھاباد ذخیرہ‌سازی شدہ کہ در مقایسہ با مدت مشابہ سال گذشتہ ۸۰ میلیون مترمکعب افزایش یافته است. مدیر امور آب شهرستان مھاباد اعلام کرد: میزان ورودی آب از دو شاخہ حمزہ‌آباد کہ کمتر بہ مخزن این سد ۲۸ مترمکعب بر ثانیه است کہ با توجہ بہ اینکه میزان رھاسازی کمتر از آب ورودی است، پیش‌بینی می‌شود در چند روز آیندہ آب سد سربزیر شود. در سال زراعی جاری شهرستان مھاباد شاهد بارش‌های خوبی بہ لحاظ برف و باران بود کہ بر اساس نظر کارشناسان در ۱۵ سال اخیر کم‌سابقہ عنوان شدہ است. سد مھاباد دارای ۱۹۷ میلیون مترمکعب ظرفیت اسمی و ۱۷۲ میلیون مترمکعب ظرفیت مفید است کہ علاوہ بر تأمین آب شرب شہر مھاباد، بیش از ۱۲ ہزار ہکتار از اراضی کشاورزی این شهرستان را نیز زیر پوشش قرار می‌دھد. سالانہ بیش از ۱۰۰ میلیون مترمکعب از آب ذخیرہ شدہ در پشت سد مھاباد بہ مصارف بخش کشاورزی و ۱۹ میلیون مترمکعب نیز بہ مصرف تأمین آب شہری می‌رسد.**

### تجهیز بیش از ۲ هزار کلاس در استان کرمانشاہ برای اسکان موقت نوروzy

**۲۰۴۶ کلاس در استان کرمانشاہ برای اسکان موقت مسافران در تعطیلات نوروزی تجهیز شد.** مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمانشاہ با اعلام این خبر گفت: ۱۴۰۵ کلاس در شہر کرمانشاہ و ۶۶۱ کلاس نیز در سایر شہرستان‌ها در چہار گرورہ ویزہ، الف، ب و ج سطح‌بندی شدہ است و در اختیار مسافران قرار می‌گیرد. سلیمان حاجی افزود: در ایام تعطیلات نوروزی ۲۴ پایگاہ پذیرش مسافران در سطح استان ایجاد شدہ است کہ از این تعداد چہار پایگاہ در شہر کرمانشاہ در سبایر مناطق و شہرستان‌های استان نیز ہر کدام دارای یک پایگاہ ہستند. محبی ادامہ داد: در شہر کرمانشاہ ۱۳۰ واحد آموزشی برای مسافران در نظر گرفتہ شدہ و ۱۰۵ واحد نیز در سایر مناطق تایمہ در استان بہ این منظور تجهیز شدہ است. وی با بیان اینکہ در این ایام ۱۴ مرکز رفاهی خانہ معلم در سطح استان با ظرفیت ۵۲۰ تخت آمادہ‌سازی شدہ است، گفت: بہ منظور ارائه خدمات مطلوب بہ مسافران در این ایام ۱۱ مدرسہ و ۵۷ کلاس نسبت بہ نوروز ۹۴ جہت اسکان موقت فرھنگیان بہ مجموعہ کلاس‌ها اضافہ شدہ است.

### بہر ہرداری از ۷۰ پروژہ زیباسازی شہرداری اراک

**۷۰ پروژہ و برنامہ ویژہ در زمینہ زیباسازی شہر اراک بہ منظور ارائه خدمات نوروزی بہ مسافران در دستور کار این سازمان قرار دارد.** فاطمہ عسگری مدیرعامل سازمان زیباسازی شہرداری اراک با اعلام این خبر گفت: طرحی و اجرای پروژہ‌های زیباسازی با برگزاری اتاق‌های فکر و بررسی کارشناسان این سازمان صورت گرفته و این ۷۰ پروژہ در ہفت گرورہ المان و آثار حجمی، نقاشی دیواری، نورپردازی، ملبلمان شهری، آذین‌بندی، پیرایش و حذف زوائد بصری و برنامه‌های فرهنگی است کہ تا پایان امسال در نقاط مختلف شہر اراک اجرا و آمادہ بہرہ‌برداری می‌شود. وی افزود: در ہمین راستا این سازمان تا پایان سال امسال ۷۰ پروژہ زیباسازی شہر اراک را کہ شامل ۱۹ پروژہ نقاشی دیواری، ۲۰ المان و اثر حجمی، چہار پروژہ نورپردازی، ہفت پروژہ ملبلمان شہری، دو پروژہ آذین‌بندی و نور آرای و ۶ پروژہ و برنامه جہت پیرایش و حذف زوائد بصری و یک مسابقہ عکاسی می‌باشد را عملیاتی خواهد کرد.



### صدور مجوز برای ۷۰۰ عنوان کتاب در اصفهان

**مدیر کل فرھنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان از صدور مجوز برای ۷۰۰ عنوان کتاب و خریداری بیش از ۱۷ ہزار جلد کتاب برای تجهیز کتابخانہ‌های بخش‌های غیر دولتی خبر داد.** حجت‌الاسلام حبیب رضا ارازانی گفت: صدور پروانہ برای ۵۰ کتاب فروشی، کتابخانہ بہ جایگاہ استان چہارم بعد از استان‌های تہران، قم و خراسان رضوی برای تعداد مجوز نشر کتاب، دریافت عنوان شہر دوستدار کتاب برای دو شہر اصفهان و کاشان، روستای دوستدار کتاب برای روستای در اسفرجان در استان اصفهان از دیگر اقدامات و افتخاراتی است کہ با حمایت این نہاد در سال ۹۴ صورت گرفتہ است. وی با اشارہ بہ اینکہ این نہاد در ۱۱ ماہ گذشته فعالیت‌های خود را در چندین عرصہ مختلف متمرکز نمودہ افزود: در حوزہ مسائل فرھنگی و توزیع محصولات آن، تشخیص مابین این بود کہ در حوزہ ارزش‌ها بہ یک زنجیرہ جہت امتداد امور فرھنگی نیازمندیم. بہ این معنا کہ وقتی یک کالای فرھنگی منطبق با اصول و ارزش‌های ملی و دینی در جامعہ توزیع می‌شود، باید تمامی حلقہ‌های وابستہ در آن حوزہ بر تبلیغ و ترویج آن اقدام کنند. حجت‌الاسلام ارازانی ہمچنین از صدور مجوز اجرای صحنہای موسیقی برای ۳۰ ستوران، هتل و سفرہ‌خانہ در اصفهان خبر داد و گفت: دربارہ اجرای تئاتر خیابانی نیز تحقیقات مختلفی صورت گرفتہ کہ انتخاب مکان مناسب برای اجرای آن از جملہ مہم‌ترین بخش‌های آن است.

دوشنبہ ۲۴ اسفند ۱۳۹۴ | جمادی‌الثانی۱۴۳۷

iran@javanOnline.ir

گزارش یک

میتراشهبازی

ظرفیت بیش از ۲۷ هزار نفری پذیرش گردشگر در همدان

# پایتخت تاریخ و تمدن امسال هم میزبان می شود



همدان قدیمی ترین شهر ایران و از کهن ترین شهر های جهان است که مجلس شورای اسلامی در سال ۱۳۸۵ آن را به عنوان پایتخت تاریخ و تمدن ایران معرفی کرد. شهری که زمانی محل زندگی مادها بود و از لحاظ تاریخی و فرهنگی غنای آن به ۳ هزار سال قبل می‌رسد و نخستین پایتخت اولین پادشاهی ایران بوده است. استان همدان محل پرورش و

همدان به عنوان یکی از پنج شهر گردشگری و تاریخی کشور مطرح است و از این لحاظ نیز جایگاه ویژه‌ای دارد و وجود آثار تاریخی و فرهنگی با قدمت چند هزار ساله در همدان همچون تپه هگمتانه، گنبد علویان، برج قرغان، موزه تاریخ طبیعی، حمام قلعه، موزه مشاهیر، کتیبه‌های گنچ‌نامه و جاذبه‌های طبیعی منحصر به فرد همدان گواه بر جایگاه همدان در حوزه گردشگری کشور و دنیا است.

**■ نگین مدرنیتہ در دل بافت روستایی**

روستای ورکانه به‌عنوان نگین گردشگری روستایی استان همدان شناخته می‌شود که با سنگ‌های لاشه سراسر دیوار کوجه‌هایش آذین بسته شده، این سنگ‌ها زیر نور به رنگ قهوه‌ای سوخته درمی‌آید و به گر دشگران روستا

همدان به عنوان یکی از پنج شهر گردشگری و تاریخی کشور مطرح است و از این لحاظ نیز جایگاه ویژه‌ای دارد و وجود آثار تاریخی و فرهنگی با قدمت چند هزار ساله در همدان همچون تپه هگمتانه، گنبد علویان، برج قرغان، موزه تاریخ طبیعی، حمام قلعه، موزه مشاهیر، کتیبه‌های گنچ‌نامه و جاذبه‌های طبیعی منحصر به فرد همدان گواه بر جایگاه همدان در حوزه گردشگری کشور و دنیا است.

گزارش ۲

مریم احمدی



## مس زنجان

## دوباره در سوغات مسافران جامی گیرد

هزاران سال پیش هنر مسگری و قلم‌زنی روی ظروف مسی در دستان اهالی منطقه زنجان جان گرفت و از همان دوران نسل به نسل به امروزی‌ها رسید. تا همین چندسال پیش هم در کوجه پس کوجه‌های محله‌های قدیمی زنجان بازار مسگرها صدای ضرب چکش بر روی ظروف مسی به گوش می‌رسید و دستان بی‌رقم پیر هنرمندانی که این میراث را با تمام وجود پاس می‌داشتند، نقش و

قدمت صنعت دستی مس در زنجان به هزاران سال پیش و دوره ساسانیان برمی‌گردد. پس از آن در دوره سلجوقیان و ایلخانان هم محبوبیت خود را از دست نداد و آفتابه لگن‌های مسی با نقش حیوانات اساطیری در گوشه اتاق پادشاهان جا گرفت. کم‌کم این هنر دست‌ساز از مرزها بیرون رفت و در چین و نواحی مدیترانه جا گرفت و به ساکنان کشورهای همسایه معرفی شد. از ظروف تزئینی گرفته تا ظروف آشپزخانه‌ای و مطبخی همه از زیبایی‌هایی برخوردار بودند که در دوره‌ای از تاریخ محبوبیتشان حفظ می‌شد و ظروف مسی زنجان روز به روز بیشتر مورد توجه قرار می‌گرفت.



روزنامه جوان | شماره ۴۷۳۲

iran@javanOnline.ir

گزارش یک

میتراشهبازی

ظرفیت بیش از ۲۷ هزار نفری پذیرش گردشگر در همدان

# پایتخت تاریخ و تمدن امسال هم میزبان می شود

تعداد بسیاری از مسافران در ایام مختلف سال است. حسین اکبری، یک پژوهشگر امور گردشگری با بیان اینکه در استان همدان تقریباً در تمامی شهرستان‌ها اماکن و زیارتگاه‌های مقدس و متبرک وجود دارد می‌گوید: در کنار جذابیت‌های طبیعی و تاریخی، وجود جاذبه‌های گردشگری مذهبی می‌تواند تنوع خوبی به جاذبه‌های گردشگری استان بدهد. مردم در گردشگری مذهبی باتوجه به اعتقاداتی که دارند به توسعه فضاهای زیارتگاهها یا حفظ آنها کمک‌های قابل توجهی می‌کنند که این هم نشان دهنده مشارکت مردم و توجه هم‌چانبه آنها در تداوم این نوع گردشگری است. استان همدان دارای ۲۵۵ امامزاده و بقعه متبرک است که باید به معرفی امامزادگان شاخص استان همدان پرداخت. علاوه بر این شاهزاده حسین(ع)، امامزاده عبدالله(ع)، امامزاده محسن(ع)، امامزاده هادی بن علی(ع) معروف به فرزند علی، زبیده خاتون، امامزاده یحیی(ع) در همدان، امامزاده محمد(ع) و علی(ع) در نهاوند و امامزاده عبدالله(ع) در ملایر تنها تعدادی از امامزادگان استان همدان هستند. همچنین از شاخص ترین امامزادگان استان و شهر همدان آستان مقدس امامزاده حسین(ع) معروف به شاهزاده حسین در میدان امام خمینی شهر همدان است که نسب شریف این امامزاده گرانقدر حسین بن علی التقی(ع) فرزند بلافضل امام هادی(ع) و عموی بلافضل امام زمان(عج) است.

**■ همدان به پیشواز مهمانان می‌رود**

طبق گفته‌های مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان همدان، این استان در نوروز ۹۵ آمادگی لازم برای پذیرش روزانه ۲۷ هزار و ۵۰۰ نفر دارد. علی‌المیر با اشاره به برگزاری برنامه‌های پیش‌بینی شده در ایام نوروز در شهرستان‌های این استان می‌گوید: در شهرهای مختلف استان نمایشگاه صنایع دستی و سوغات برپا خواهد شد و ظرفیت ویژه‌ای که در سه شهرستان بهار، لالچین و تویسرکان دو نمایشگاه و در بقیه شهرستان هایک نمایشگاه خواهیم داشت. وی با اشاره به وجود ۱۱ هتل و دو هتل آپارتمان با ظرفیت هزار و ۲۸۴ تخت می‌افزاید: در مجموع برای ۱۷ هزار و ۵۰۰ نفر ظرفیت ویژه‌ای رسمی در شهرستان و برای ۲۷ هزار و ۵۰۰ نفر در استان ظرفیت پذیرش خانه‌مسافران در اراهم که این آمار بدون احتساب حرف زبایدی برای گفتن دارد و توجه ظرفیت‌های بنابر این با توجه به این ظرفیت‌ها منحصر به فرد، پیش‌بینی می‌شود این استان در تعطیلات نوروزی شاهد ورود حجم زیادی از گردشگران باشد.

روشنایی زیبایی که مناسب سنگفرش هاست آذین بسته شده است. این روستا زادگاه پروفسور پایین به دیوارها پر خوردمی‌کنند، جلوه روستا با قدمت چند هزار ساله در همدان همچون تپه هگمتانه، گنبد علویان، برج قرغان، موزه تاریخ طبیعی، حمام قلعه، موزه مشاهیر، کتیبه‌های گنچ‌نامه و جاذبه‌های طبیعی منحصر به فرد همدان گواه بر جایگاه همدان در حوزه گردشگری کشور و دنیا است.

**■ همدان در انتظار گردشگران مذهبی**

جاذبه‌های مذهبی همدان هنوز برای گردشگران ناشناخته بوده و در صورت معرفی آن بسیاری از گردشگران شیفته سفر به این دیار خواهند شد. استان همدان در بخش گردشگری و مذهبی حرف زبایدی برای گفتن دارد و توجه ظرفیت‌های آن می‌تواند راه را برای توسعه هر چه بیشتر شهر و استان همدان هموار کند. استان همدان دارای ۲۵۵ امامزاده و بقعه متبرک است که هر ساله پذیرای مسئولان اداره میراث فرهنگی قرار است این دور‌های آموزشی به‌طور مستمر و تاسطح تکمیلی‌و عالی انجام شود. معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان زنجان با اشاره به بازگشتی کارگاه‌های مذکور می‌گوید: خوشبختانه در پی تبلیغات گسترده مزایای استفاده از ظروف مسی در این مس در زنجان رونق گرفته است. البته در این میان روشن شدن خواص درمانی و اثر استفاده از این ظروف بر سلامت در کنار زیبایی طرح و شکل‌های این ظروف و تنوع آنها هم در شکوفایی مجدد این صنعت بی‌تأثیر نبود. تا آنجا که حالا علاوه بر ظروف پختوپز، کتری، قوری و لیوان مسی هم به ختله‌ها راه یافته است. حالا این هنر پس از حدود دو دهه افول، جان تازه‌ای یافته‌است و مسئولان این استان از بازگشت این هنر به روزهای اوج خبر می‌دهند و از اقداماتی که برای توسعه این هنر در دست دارند.

**■ توجه به بسته‌بندی و صادرات**

شاید بتوان گفت یکی از دلایل بی‌رونقی صنایع دستی از جمله ظروف مسی زنجان در سال‌های اخیر بی‌توجهی به عدم وجود بسته‌بندی و عرضه مناسب این محصولات است. از این رو حالا مسئولان در صدد توجه به این مقوله و بازاربایی بهتر و جلب مشتری بیشتر در این زمینه برآمده‌اند. علاوه بر این از آنجا که ایام تعطیلات و ویژه نوروز، مسافران بسیاری راهی زنجان می‌شوند انتظار می‌رود امسال بیشتر و بهتر از سال‌های گذشته معرفی و عرضه ظروف مسی زنجان مورد توجه قرار بگیرد.

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی استان زنجان در این خصوص می‌گوید: برای توسعه فروش و بسته‌بندی در صنعت مس باید نگاه سنتی رفع شود و طراحی‌ها و گرافیک‌ت‌ها در زمینه بسته‌بندی مس وارد شود. محمود علم‌محمدی می‌افزاید: متأسفانه در زمینه همکاری با مجموعه‌های بسته‌بندی و طراحی صنعتی، بسته‌بندی از سوی فعالان صنعت مس استان مقاومت صورت می‌گیرد و این امر به دلیل زنجایی شده‌است. امسال هم این اقدامات تداوم این سوغات و پیشی گرفتن آن از چاقوی معروف زنجایی شده‌است. امسال هم این اقدامات تداوم داشته و قرار است علاوه بر ایجاد نمایشگاه‌ها در اماکن تاریخی و گردشگری استان برای عرضه این محصولات و نظارت بر قیمت محصولات عرضه شده، روزگاری‌ها برای مس در نقاط شناخته شده از همان روزهای اول نوروز فعال باشند و در خصوص معرفی کالاهای مرغوب مسی و ارزش آنها اطلاعات دقیق و جامعی به مسافران ارائه دهند.



### صدور فرآورده‌های نفتی ساری به افغانستان و عراق

**مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه ساری از صادرات فرآورده نفتی گاز به افغانستان و نفت سفید به اقلیم کردستان عراق خبر داد.** حسینعلی طالبی با اشاره به اینکه تاکنون ۴۰ میلیون لیتر فرآورده گاز و نفت سفید صادر کرده‌ایم، گفت: ذخیرمسازی امسال نسبت به سال گذشته دو برابر افزایش داشته و هیچ نگرانی در خصوص بنزین سوپر برای ایام نوروز نداریم. در ۱۱ ماهه امسال نسبت به سال گذشته ۸۵۰ میلیون لیتر بنزین توزیع شده که چهار درصد نسبت به مدت مشابه در سال گذشته افزایش داشته است. وی افزود: هم‌چنین ۸۲ میلیون لیتر نفت سفید و ۵۷۵ میلیون نفت گاز در سال جاری توزیع شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته به دلیل اجرای طرح پیمایش حمل و نقل نفت و گاز کاهش داشته است. امسال یک میلیارد و ۴۳۹ میلیون لیتر نفت کوره توزیع شده که نسبت به مدت مشابه گذشته به دلیل تزیق گاز به نیروگاه نکا و صرفه‌جویی در سوخت نفت کوره ۲۸ درصد کاهش داشته است. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه ساری میزان توزیع گاز مایع خانگی را ۲۴ هزار تن عنوان کرد که چهار درصد نسبت به مدت مشابه در سال گذشته افزایش داشت و توزیع گاز سسی‌ان‌جی ۲۶۵ میلیون مترمکعب بوده که نسبت به سال گذشته ۹ درصد افزایش داشته است و در نتیجه ۲۵۶ میلیون لیتر بنزین صرفه‌جویی داشته‌ایم. طالبی بیان این که منطقه ساری انبار استراتژیک است که ۳۴۰ میلیون لیتر ظرفیت ذخیرمسازی انواع فرآورده‌های نفتی را دارد، گفت: توزیع بنزین سوپر در چهار استان خراسان رضوی، خراسان شمالی، غرب استان و سمنان صورت می‌گیرد.

### کشف گورستان ۷ هزار ساله در زیدون بهبهان

**معاون میراث فرهنگی خوزستان از کشف گورستان هفت هزار ساله**

در بخش زیدون شهرستان بهبهان خیبر داد. عاطفه روشویی گفت: محوطه تاریخی چغاسفلی در بهبهان جزو تپه‌های بلند و دیدنی است که می‌توان آن را پس از کرانه‌های خلیج فارس مشاهده کرد. سپس مشخص شد محوطه‌های دیگری هم هست که اطراف این محوطه قرار گرفته است. این مسئول ادامه داد: اولین فعالیت برای این محوطه را تعیین عرصه و حریم در نظر گرفتیم و پیگیری‌های لازم را در اردیبهشت ماه امسال انجام دادیم و در نهایت شهر بزرگ موز ماه در شورای ثبت و حریم کشوری تصویب و به استان ابلاغ شد. معاون میراث فرهنگی استان خوزستان گفت: دی ماه سال جاری یک بار که برای سرکشی روزانه به محوطه مراجعه می‌شود، گروه متوجه انجام حفاری‌های غیرمجاز در اطراف این محوطه می‌شوند و آثاری شبیه گور هم نمایان شده بود. گمانه‌زنی‌هایی انجام و منجر به کشف گورهای بزرگ شد که نشان می‌داد، مردمانی که هفت هزار سال پیش اینجا زندگی می‌کردند چه معماری‌ها، هنر سفالگری، آئین و سنت تدفینی داشته‌اند.

### احداث موزه البرز شناسی در تپه مرادآباد کرج

**استاندار البرز در نشست با اهالی فرهنگ و هنر البرز از احداث موزه البرز شناسی خبر داد.** سیدحمید طهایی با بیان اینکه در اجرای این طرح که با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی البرز و شورای شهر کرج انجام خواهد شد مجموعه فرهنگی موزه البرز شناسی قرار است در تپه مرادآباد کرج احداث شود گفت: اجرای این طرح نه فقط برای البرز زشنیان است که برای گردشگران داخلی و خارجی نیز مرکزی مورد توجه خواهد بود. وی افزود: با توجه به اینکه عمده کارها و فعالیت‌های البرز در حوزه علم و فناوری است، پیشنهاد شده البرز، قطب علم و فناوری عنوان شود و با توجه به اینکه استان‌های کشور از قبل نامگذاری شده‌اند، بنابراین تصویب نام پیشنهادی «پایتخت علم دانش» برای این استان دور از دسترس نیست. طهایی افزود: امیدوارم طبیعت زیبای استان البرز که به عنوان منطقه‌ای ماندار در سفرنامه‌نویزان آن نام برده می‌شود، دوباره با گسترش فضاهای سبز احیا شود که در این زمینه اول باید مردم آغازگر باشند و مسئولان نیز تلاش کنند.



### نرم افزار راهنمای مسافران در چهار محال و بختیاری تهیه شد

**مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری چهار محال و بختیاری از تهیه نرم‌افزار گردشگری ویژه راهنمای مسافران نوروزی در این استان خبر داد.** بهمن عسگری سوادجانی با بیان اینکه این نرم‌افزار از سوی پایگاه‌های نوروزی در ورودی‌های شهر روی تلغف‌های همراه مسافران و گردشگران نوروزی نصب می‌شود گفت: با نصب این نرم‌افزار، اطلاعات کافی از اماکن گردشگری، تفریحی و خدماتی استان در اختیار مسافران قرار داده می‌شود. وی با اشاره به آمادگی استان برای پذیرایی از مسافران نوروزی افزود: با هماهنگی و برنامه‌ریزی‌های لازم در ۱۰ کمیته تخصصی ستاد هماهنگی خدمات سفر اقدامات مناسبی برای میزبانی از مسافران انجام گرفته است. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری چهار محال و بختیاری، راه‌اندازی بازارچه دائمی صنایع دستی استان را از مہم‌ترین این اقدامات دانست و افزود: با راه‌اندازی این بازارچه ضمن معرفی فرهنگ و هنر استان به مسافران می‌توان برای افراد فعال در این صنعت اشتغالزایی و درآمدزایی کرد. عسگری از اجرای مانور مشترک کمیته‌های دگانه ستاد هماهنگی خدمات سفر در استان خبر داد و گفت: این مانور در روز ۲۵ اسفند برای هماهنگی و آمادگی بیشتر دستگاه‌های مربوطه اجرا می‌شود. لازم به ذکر است چهار محال و بختیاری از قطب‌های گردشگری طبیعی کشور دارای جاذبه‌های طبیعی و گردشگری بیشماری است که هر ساله مسافران بسیاری برای دیدن این جاذبه‌ها به استان سفر می‌کنند.